
Zápis č. 6/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 21. listopadu 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno v 19.35 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 10  zastupitelů, omluvena Mgr. Zuzana Luňáková, Michaela Macková, Petr 

Čepela, Václav Kyral a Ing. Josef Světlík, viz. presenční listina, příloha č. 1. Přítomno 6 

občanů. 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Jan Hlávko 

a paní Mgr. Kateřina Herzánová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Jana Hlávka a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8     Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Program dle pozvánky: 

1. Nová právní úprava odměňování a ostatních souvisejících nároků a peněžitých plnění 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

2. Odsouhlasení výsledků výběrového řízení na administraci akce „Splašková kanalizace 

v ulici Bož. Němcové“ 

3. Informace o průběhu akce Školní multifunkční hřiště 

4. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2018 

5. Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

6. Cenová kalkulace nákladů na hrobové místo 

7. Rozpočtové opatření č. 13 

8. Různé 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Nová právní úprava odměňování a ostatních souvisejících nároků a peněžitých plnění 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

Pan Josef Štěpař navrhl, aby si zastupitelé navýšili odměny o 50% rozdílu mezi původní a 

novou odměnou.  

Pan Hlávko navrhuje odměny ponechat v současné výši, pan Podolník souhlasí s panem 

Štěpařem, že by se odměny navýšit mohly. 

Přistoupilo se k hlasování o navýšení odměn o 50% rozdílu mezi původní a novou maximální 

výší odměny. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení odměn členům zastupitelstva o 50 % rozdílu mezi 

stávající a novou maximální odměnou dle Sb. zákonů č. 318/2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 4   Proti: 4  Zdržel se: 2 

Usnesení nebylo přijato 

Dále se tedy přistoupilo k hlasování pro nezvýšení odměn. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ponechat odměnu členům zastupitelstva ve stávající výši. 

Výsledek hlasování: Pro 4   Proti: 3  Zdržel se: 3 

Usnesení nebylo přijato 

Byl vznesen návrh navýšit odměny tedy o 30 % rozdílu mezi stávající a novou odměnou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí (dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) stanovuje svým 

neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 23.895,- Kč 

- člen rady: 2.877,- Kč 

- předseda výboru /komise/ zvláštního orgánu obce: 1.830,- Kč 

- člen výboru /komise/ zvláštního orgánu obce: 1.509,- Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 838,- Kč. 

Odměna bude poskytována od 01. 01. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 

budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 

příslušné funkce. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

3. Odsouhlasení výsledků výběrového řízení na administraci akce „Splašková kanalizace 

v ulici Bož. Němcové“ 

Starosta podal informace – do 1. kola se přihlásila pouze 1 firma, proto se výběrové řízení 

zrušilo a vypsalo se nové, oslovili jsme 4 firmy a Rada obce se usnesla doporučit 

zastupitelstvu vybrat firmu Dabona s nejlepší nabídkou. Jedná se o administraci po dobu pěti 

let, podání žádosti, vypsání projektu. Přešlo se k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového řízení na akci „Administrace projektu – 

Kanalizace České Meziříčí – ul. B. Němcové“. 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 3 

Usnesení nebylo přijato 

 

p. Vojnarová: Kolik milionů bude stát stavba kanalizace? 

starosta: 30 mil. Kč 

p. Vojnarová: Kolik činí dotace? 

starosta: až 80%. Do 18. 1. 2018 musí být podána žádost, vypíše se výběrové řízení. Doba 

výstavby kanalizace bude asi 1,5 roku. 

 

p. Štěpař: byl bych rád, abyste po každém bodu jednání nechali projevit občany. Nechte 

občany s Vámi komunikovat, nemůžeme se vyjádřit k projednávané problematice. 

 

Bylo navrženo, aby se příští týden svolalo mimořádné jednání zastupitelstva, kde by se 

nechalo znovu hlasovat o odsouhlasení výsledků výběrového řízení na akci „Administrace 

projektu – Kanalizace České Meziříčí – ul. B. Němcové.“ 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje svolání mimořádného zastupitelstva během příštího týdne. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4.  Informace o průběhu akce Školní multifunkční hřiště 

- dotace je již odsouhlasená 

- v pondělí bylo předáno staveniště 

- byly obeslané 3 firmy, ale přihlásila se pouze 1 (Calypso Group s.r.o.) 

- hřiště bude možné využívat ke sportu po skončení vyučování 

- do konce května příštího roku by mělo být hřiště dokončené 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce o průběhu akce školní 

multifunkční hřiště. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2018 

- místostarosta informoval všechny přítomné o návrhu rozpočtu 

- pokud jsou dotazy či připomínky, můžete je do návrhu doplnit a poté prodiskutovat při 

dalším jednání zastupitelstva 

p. Herzánová: soukromá firma, (Agentura domácí péče) může žádat od obce příspěvek? 

starosta: ano, může, Agentura domácí péče poskytuje sociální služby občanům 

V návrhu rozpočtu na příští rok je vyčleněna částka na vybudování slíbeného vodovodu ve 

Skršicích, který se loni nestihl vybudovat. 

p. Herzánová: přidat do rozpočtu peníze na cyklostezku  

starosta: řešil bych nejprve cyklostezku z Českého Meziříčí do Opočna. Propojení Českého 

Meziříčí s Královou Lhotou by se vyřešilo během dvou let vybudováním propojovací cesty, 

kterou by zaplatil stát 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o návrhu rozpočtu obce na rok 2018. 

 

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 

Návrh OZV č. 2/2017 byl před schválením poslán na Ministerstvo vnitra, odbor dozoru, ke 

kontrole, kde byl návrh poupraven a může být schválen zastupitelstvem obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

7. Cenová kalkulace nákladů na hrobové místo 

Byly propočítány náklady za spotřebu vody a odvoz odpadů na místním hřbitově. Náklady 

byly propočítány na 1 m
2
 pronajímaného hrobového místa. Z tohoto důvodu je vydán pro nově 

uzavřené smlouvy od 1. 1. 2018 Ceník hřbitovních poplatků. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Ceník hřbitovních poplatků na hřbitově 

v Českém Meziříčí 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření č. 13 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

9. Různé 

- p. starosta informoval o schůzce ohledně budoucnosti mlýna se zástupci cukrovaru a 

společností na ochranu památek 

p. Štanderová: nešlo by do rozpočtu dát peníze na opravu veřejného osvětlení ve Skršicích? 

p. starosta: nechali jsme udělat audit VO a počítá se s opravou VO ve Skršicích 

p. Štanderová: kdy se začne s budováním vodovodu ve Skršicích? 

p. starosta: začne se již na jaře, projekt je hotový 

p. Štanderová: ve Skršicích je veliký problém se znečištěnými ulicemi od projíždějících 

traktorů, nešlo by s tím něco udělat? 

p. starosta: se Zemspolem se bude jednat o úklidu silnic zašpiněných traktory ve Skršicích i 

v ČM 

p. Menc: cílem jednání se Zemspolem by měla být čistá cesta, tímto prosím o stanovení 

pevného cíle jednání 

p. Vojnar: musíme zvolit nového člena školské rady – prosím zařadit do programu jednání 

zastupitelstva příští týden 

p. Herzánová: prosím, aby někdo ráno převáděl děti na přechodu pro chodce v ulici 

Osvobození u potravin Pepa 

 

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 19.35 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 11. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Jan Hlávko                              …………………………………….. 

 

 

  Mgr. Kateřina Herzánová           ……………………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 



Usnesení č. 6/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 21. listopadu 2017 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Jana Hlávka a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí (dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) stanovuje svým 

neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 23.895,- Kč 

- člen rady: 2.877,- Kč 

- předseda výboru /komise/ zvláštního orgánu obce: 1.830,- Kč 

- člen výboru /komise/ zvláštního orgánu obce: 1.509,- Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 838,- Kč. 

Odměna bude poskytována od 01. 01. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 

budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 

příslušné funkce. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje svolání mimořádného zastupitelstva během příštího týdne. 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce o průběhu akce školní 

multifunkční hřiště. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů.  

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Ceník hřbitovních poplatků na hřbitově 

v Českém Meziříčí 

7. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 11. 2017 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


